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D.M. 249 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive 

modificazioni ed integrazioni, riguardante il regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, concernente norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 Visto il decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, concernente l’ordinamento del personale del 

Corpo nazionale dei vigili del fuoco, a norma dell’art. 2 della legge 30 settembre 2004, n. 252; 

 Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 18 settembre 2008, riguardante il regolamento di 

accesso attraverso concorsi pubblici alla qualifica iniziale del ruolo dei vigili del fuoco, che disciplina le 

modalità di svolgimento del concorso pubblico per l’accesso al ruolo dei vigili del fuoco; 

Visto il decreto ministeriale n. 5140 del 6 novembre 2008, registrato all’Ufficio Centrale del 

Bilancio in data 6 novembre 2008 con il numero 11956, con il quale é stato bandito un concorso 

pubblico, per titoli ed esami, a 814 posti nella qualifica di vigile del fuoco del ruolo dei vigili del fuoco del 

Corpo Nazionale dei vigili del fuoco; 

 Visto il decreto ministeriale n. 88 del 14 luglio 2010 e successive modificazioni ed integrazioni, 

con il quale è stata approvata la graduatoria finale del concorso in questione; 

Considerato che, per mero errore materiale: 

- il Sig. TUCCILLO GIUSEPPE, nato il  30/06/1982 non è stato inserito nella riserva del 25% dei 

posti prevista per coloro che, alla data di indizione del bando, erano iscritti negli appositi elenchi da 

almeno tre anni ed avevano effettuato non meno di 120 giorni di servizio, sebbene ne avesse diritto; 

Considerato, inoltre, che: 

- a seguito della regolarizzazione della documentazione prodotta, ai Sigg.ri CALTABELLOTTA 

SALVATORE, nato il 25/01/1983, D’AMORE ELISABETTA, nata il 01/12/1980, DEL CORE 

PASQUALE, nato il 19/01/1985, GATTI DAVIDE, nato il 29/05/1985, GIORDANO LUCA MICHELE 

GIUSEPPE, nato il 18/03/1979, GUACCI FRANCESCO, nato il 14/09/1982, GULEMI' FRANCESCO, 

nato il 10/12/1981, MALATESTA MARCO, nato il 19/09/1984, NAPPO VINCENZO, nato il 02/05/1988, 

PITARRESI SALVATORE, nato il 31/07/1984, ROSSETTO FABIO, nato il 08/08/1981, STAMERRA 

SEBASTIAN, nato il 18/04/1987, TRAVERSA MICHELE, nato il 23/09/1983 e TREVISI EMANUELE, 

nato il 12/07/1986, è stato riconosciuto il diritto alla riserva del 45% dei posti prevista per i volontari in 

ferma breve o in ferma prefissata delle tre Forze Armate; 
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- a seguito della regolarizzazione della documentazione prodotta, ai Sigg.ri BUSCEMI 

CARMELO, nato il 06/12/1987, CERASO GIUSEPPE, nato il 02/07/1987, LIVERANI MASSIMO, nato il 

05/05/1988, MARCIELLO MICHELE, nato il 13/01/1986, MULAS GIAN LUIGI, nato il 12/02/1983, 

PATRONE GIORGIO, nato il 27/01/1988 e PORCELLI CARMINE, nato il 01/12/1981, è stato 

riconosciuto il diritto al titolo di preferenza dichiarato; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla modifica della suddetta graduatoria finale; 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1 

 
Ai candidati citati nelle premesse vengono attribuiti, per le motivazioni sopra specificate, i titoli di 

riserva e di preferenza indicati a fianco di ciascun nominativo della seguente tabella: 

COGNOME NOME DATA 
NASCITA 

TITOLI 
RISERVA 

TITOLI 
PREFERENZA 

BUSCEMI CARMELO 06/12/1987   4 

CALTABELLOTTA SALVATORE 25/01/1983 450   

CERASO GIUSEPPE 02/07/1987   16 

D’AMORE ELISABETTA 01/12/1980 450  

DEL CORE PASQUALE 19/01/1985 450   

GATTI DAVIDE 29/05/1985 450   

GIORDANO LUCA MICHELE GIUSEPPE 18/03/1979 450   

GUACCI FRANCESCO 14/09/1982 450   

GULEMI' FRANCESCO 10/12/1981 450   

LIVERANI MASSIMO 05/05/1988   16 

MALATESTA MARCO 19/09/1984 450   

MARCIELLO MICHELE 13/01/1986   4 

MULAS GIAN LUIGI 12/02/1983   4 

NAPPO VINCENZO 02/05/1988 450   

PATRONE  GIORGIO 27/01/1988   16 

PITARRESI SALVATORE 31/07/1984 450   

PORCELLI CARMINE 01/12/1981   4 

ROSSETTO FABIO 08/08/1981 450   

STAMERRA SEBASTIAN 18/04/1987 450   

TRAVERSA MICHELE 23/09/1983 450   

TREVISI EMANUELE 12/07/1986 450   

TUCCILLO GIUSEPPE 30/06/1982 250   
 

Legenda dei codici dei titoli di preferenza: 

 
004  Militari volontari delle Forze Armate congedati senza demerito al termine della ferma o rafferma 
016 Figli dei mutilati e degli invalidi per servizio nel settore pubblico e privato 
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450 Riserva del 45% dei posti in favore dei volontari in ferma breve o in ferma prefissata delle forze 
armate congedati senza demerito 

250 Riserva del 25% dei posti in favore del personale volontario del Corpo nazionale dei vigili del 
fuoco che, alla data di indizione del bando, era iscritto negli appositi elenchi da almeno tre anni 
ed aveva effettuato non meno di 120 giorni di servizio 

 

Art. 2 

 

La graduatoria finale dei posti riservati ai volontari in ferma breve o in ferma prefissata delle tre 

forze armate congedati senza demerito viene modificata come di seguito riportato: 

 

COGNOME NOME DATA NASCITA Punteggio 
Posizione 

graduatoria 
finale 45% dei 

posti 

CALTABELLOTTA SALVATORE 25/01/1983 86,45 235 

D’AMORE ELISABETTA 01/12/1980 75,28 593 

DEL CORE PASQUALE 19/01/1985 83,80 362 

GATTI DAVIDE 29/05/1985 77,53 559 

GIORDANO LUCA MICHELE GIUSEPPE 18/03/1979 88,05 174 

GUACCI FRANCESCO 14/09/1982 81,45 461 

GULEMI' FRANCESCO 10/12/1981 83,98 357 

MALATESTA MARCO 19/09/1984 74,08 606 

NAPPO VINCENZO 02/05/1988 84,60 325 

PITARRESI SALVATORE 31/07/1984 83,50 376 

ROSSETTO FABIO 08/08/1981 88,50 155 

STAMERRA SEBASTIAN 18/04/1987 81,50 459 

TRAVERSA MICHELE 23/09/1983 76,10 581 

TREVISI EMANUELE 12/07/1986 82,81 403 
 

La graduatoria finale dei posti riservati al personale volontario del Corpo nazionale dei vigili del 

fuoco che, alla data di indizione del bando, era iscritto negli appositi elenchi da almeno tre anni ed 

aveva effettuato non meno di 120 giorni di servizio, viene modificata come di seguito riportato: 

 

COGNOME NOME DATA NASCITA Punteggio 

Posizione 
graduatoria 

finale 25% dei 
posti 

TUCCILLO GIUSEPPE 30/06/1982 85,41 970 
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La graduatoria finale dei posti non riservati vene modificata come di seguito riportato: 

 

COGNOME NOME DATA NASCITA Punteggio 

Posizione 
graduatoria 

finale posti non 
riservati 

BUSCEMI CARMELO 06/12/1987 74,03 5160 

CERASO GIUSEPPE 02/07/1987 85,83 2216 

LIVERANI MASSIMO 05/05/1988 89,11 1007 

MARCIELLO MICHELE 13/01/1986 87,85 1414 

MULAS GIAN LUIGI 12/02/1983 79,58 4452 

PATRONE  GIORGIO 27/01/1988 76,43 4989 

PORCELLI CARMINE 01/12/1981 86,95 1765 
 

Art. 3 

La graduatoria dei vincitori viene modificata come di seguito riportato: 

 

COGNOME NOME DATA NASCITA Punteggio 
Posizione 

graduatoria dei 
vincitori 

CALTABELLOTTA SALVATORE 25/01/1983 86,45 612 

DEL CORE PASQUALE 19/01/1985 83,80 772 

GIORDANO LUCA MICHELE GIUSEPPE 18/03/1979 88,05 532 

GULEMI' FRANCESCO 10/12/1981 83,98 766 

NAPPO VINCENZO 02/05/1988 84,60 721 

ROSSETTO FABIO 08/08/1981 88,50 507 
 

Il presente decreto viene inviato all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero dell’Interno 

per l’apposizione del visto. 

 

Roma, 15 dicembre 2010 

 

 

 

f.to IL CAPO DIPARTIMENTO 
             (Tronca) 

 


